
令和 ５年 ５月１２日 

 関係中学校長 様 

 

栃木県立那須清峰高等学校長 

 

令和５年度 一日体験学習の実施について 

 

 新緑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、本校教育に対し特段のご理

解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校の令和５年度一日体験学習を別紙の通り計画いたしました。今年度も各科の

施設、設備、実習等の見学をＡ、Ｂ、Ｃ、Ｄの４班に分け、希望の科を重点的に見学して

いただけるよう計画いたしました。 

 つきましては、生徒・保護者・教員の皆様の参加について、Ａ～Ｄのうちどの班を希望

するかを調査していただき、申し込みいただきたくお願い申し上げます。 

 なお、参加申込様式につきましては本校のホームページからダウンロードし、必要事項

を記入の上、令和５年６月５日(月)～６月１６日（金）までの間に本校へ電子メールで送

信してください。 

 別紙実施要項にあります第１部、第２部の割当につきましては、参加者の受付が済み次

第、各中学校の参加人数等により班編成を行い、どちらか一つに割り当たるように調整し、

改めてご連絡申し上げます。特に第１部、第２部のご希望がございましたら、参加申込書

の備考欄にその旨をお書きください。 

 なお、本校の電子メールアドレスは nasuseiho@tochigi-edu.ed.jp です。 

 班別見学の班編成は、以下の通りです。 

 Ａ班:機械科･機械制御科 Ｂ班: 電気情報科 Ｃ班:建設工学科 Ｄ班:商業科 

 

 

 

 栃木県立那須清峰高等学校 

TEL 0287-36-1155 

FAX 0287-37-2458 

担当 相良 友久 


